
 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 119 del 02-11-2023 

N°119 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

URBANISTICA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - VARIANTE N. 2 - DEL 
COMUNE DI SANDRIGO – PRESA D'ATTO E CHIUSURA 
DELL'ATTIVITÀ DI CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 5 DELLA L.R. 11/2004 

 
Oggi 02-11-2023 del mese di novembre dell'anno  duemilaventitré, convocata in seguito 
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

RIGON MARICA SINDACO Presente 

CUMAN ANTONIO ASSESSORE Presente 

POZZATO LUCIA ASSESSORE Presente 

RIGONI LUCA ASSESSORE Presente 

RIGOTTO FABIO ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

     5    0 

 
Ai sensi del Regolamento sul funzionamento della Giunta, approvato con DGC 87/2020, i 
lavori della Giunta Comunale si svolgono in presenza presso la Sede Municipale e, ai 
sensi dell’art. 4 del richiamato Regolamento, in forma telematica mediante 
videoconferenza. 
 
L’Assessore Pozzato Lucia interviene in collegamento da remoto da luogo diverso dalla 
Sede Municipale.  
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000, il 
Segretario Comunale  STORTI GIOVANNA. 
 

Il Sig. RIGON MARICA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 

premesse le formalità di Legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 119 del 02-11-2023 

 

 
Proposta n.125 del 25-10-2023 

 
 

Oggetto: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - VARIANTE N. 2 - DEL COMUNE DI 
SANDRIGO – PRESA D'ATTO E CHIUSURA DELL'ATTIVITÀ DI CONCERTAZIONE E 
PARTECIPAZIONE AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA L.R. 11/2004 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
L’ASSESSORE PROPONENTE 

 
 
PREMESSO che il Comune di Sandrigo è dotato del Piano regolatore Comunale formato da:  

- Piano di Assetto del Territorio (PAT) approvato nella seduta della Conferenza dei Servizi in 
data 10/11/2010, ratificato dalla Giunta Regionale del Veneto con la Delibera n. 3.388 in 
data 30/12/2010, divenuto efficace a seguito della pubblicazione della citata DGRV sul BUR 
n. 7 del 25/01/2011;  

- Piano degli Interventi approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 
27/07/2012, successivamente variato;  

 
DATO ATTO CHE: 
- con deliberazione n. 56 in data 25/05/2023, la Giunta Comunale, ha adottato ai sensi dell’art. 15 
della LR 11/2004 il Documento Preliminare, la Relazione Tecnica e lo schema di accordo di 
pianificazione del Comune di Sandrigo; 
- con successiva deliberazione n. 25 in data 31/05/2023, il Consiglio Comunale ha preso atto 
dell’avvenuta illustrazione da parte del Sindaco del documento preliminare alla variante n. 2 al 
piano di assetto del territorio finalizzato alla redazione dello strumento urbanistico così come 
previsto all’art. 14 e 15 della legge regionale 27 aprile 2004 n. 11 e s.m.i  
- si è dato avvio alla fase di concertazione e partecipazione relativa al documento preliminare ed al 
rapporto ambientale preliminare, prevista dall’art. 5 della L.R. n. 11/2004; 
- il “Documento preliminare al piano di assetto del territorio” e il “Rapporto ambientale preliminare” 
sono stati pubblicati nel sito del Comune di Sandrigo; 
- in applicazione dei criteri di confronto e concertazione richiesti dalla normativa sopra richiamata 
ed allo scopo di definire obiettivi e scelte urbanistiche condivise, sono stati svolti appositi incontri 
per la presentazione dell’ipotesi della Variante: con le associazioni portatrici di interessi sul 
territorio, un primo incontro in data 11/07/2023 e successivamente in data 28/09/2023; con i 
consiglieri comunali, i tecnici, le categorie produttive, la cittadinanza e le associazioni si sono svolti 
altri quattro incontri; 
- le esigenze emerse nel corso delle consultazioni e degli incontri sono stato oggetto di valutazioni 
e recepimento all’interno degli elaborati della Variante; 
- nell’ambito della procedura VAS sono stati altresì informati e consultati gli enti con competenze in 
materia ambientale e i comuni contermini; 
- il PAT è redatto in co-pianificazione con la Provincia di Vicenza, pertanto nel corso del lavoro si 
sono svolti più incontri finalizzati a verificare l’adeguamento delle scelte del Piano con gli strumenti 
di programmazione generale e di settore sia a scala regionale sia provinciale; 
 
CONSIDERATO che i contributi pervenuti in fase di partecipazione, pertinenti al PAT e ritenuti 
condivisibili, non hanno inciso sui caratteri informatori del medesimo e pertanto non sono 
necessarie modifiche o integrazioni al documento preliminare; 

PRESO ATTO che con prot. n. 17324 del 25/10/2023 è stato inviato, da parte del tecnico 
progettista al Comune di Sandrigo il documento 1b avente oggetto: “Attività ed esiti della 
Partecipazione e concertazione” della variante n. 2 al PAT di Sandrigo 

mailto:n.@60-@


 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 119 del 02-11-2023 

RITENUTO di prendere atto della conclusione dell’attività di concertazione e partecipazione ai 
sensi dell’art. 5 della L.R. 11/2004 al fine di poter procedere all’adozione della variante n. 2 al 
piano di assetto del territorio del comune di Sandrigo; 

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria dell’ente;  

VISTI: 
- la legge regionale 27 aprile 2004 n. 11 e s.m.i; 
- il d.lgs. 03 aprile 2006 n. 152 e s.m.i. 
- il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

PROPONE 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto della conclusione della fase di concertazione, consultazione e partecipazione sui 
contenuti del documento preliminare e relativo rapporto ambientale preliminare, attinenti al piano di 
assetto del territorio in corso di formazione, in applicazione delle procedure previste dall’art. 5, e 14 
e 15 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di 
paesaggio”; 

3. di confermare il testo, gli obiettivi e le strategie del documento preliminare, già adottato dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n. 56 in data 25/05/2023, in quanto dagli esiti degli incontri di 
partecipazione e concertazione effettuati non sono emersi contributi sostanziali per una sua 
eventuale modifica; 

4. di demandare al Responsabile del Settore Tecnico l’attivazione e/o l’adozione di ogni 
provvedimento conseguente all’approvazione del presente atto; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma4, del D. Lgs 267/2000, a seguito di separata ed unanime favorevole votazione, al fine di 
avviare tempestivamente l’iter di cui trattasi. 

 
 
 
 
 
        Proposta n. 125 del 25-10-2023 
 

OGGETTO PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - VARIANTE N. 2 - DEL COMUNE DI 
SANDRIGO – PRESA D'ATTO E CHIUSURA DELL'ATTIVITÀ DI 
CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA L.R. 
11/2004 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per 

l’approvazione dall’Assessore competente; 

RICHIAMATI: 

·         lo Statuto Comunale; 

·         l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed 

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. 

L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i 

piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 119 del 02-11-2023 

contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al 

quarto grado; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli espressi sulla presente deliberazione ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente; 

 
DELIBERA 

 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto della conclusione della fase di concertazione, consultazione e partecipazione sui 
contenuti del documento preliminare e relativo rapporto ambientale preliminare, attinenti al piano di 
assetto del territorio in corso di formazione, in applicazione delle procedure previste dall’art. 5, e 14 
e 15 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di 
paesaggio”; 

3. di confermare il testo, gli obiettivi e le strategie del documento preliminare, già adottato dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n. 56 in data 25/05/2023, in quanto dagli esiti degli incontri di 
partecipazione e concertazione effettuati non sono emersi contributi sostanziali per una sua 
eventuale modifica; 

4. di demandare al Responsabile del Settore Tecnico l’attivazione e/o l’adozione di ogni 
provvedimento conseguente all’approvazione del presente atto. 

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per quanto in 
precedenza esposto stante l'urgenza di provvedere in merito al fine di avviare 
tempestivamente l’iter di cui trattasi. 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 119 del 02-11-2023 

 

OGGETTO PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - VARIANTE N. 2 - DEL 

COMUNE DI SANDRIGO – PRESA D'ATTO E CHIUSURA 

DELL'ATTIVITÀ DI CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE AI SENSI 

DELL'ART. 5 DELLA L.R. 11/2004 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

  RIGON MARICA  STORTI GIOVANNA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 

 
 

 

 

 

  


